
  

 

 

 

Princip for underretning af hjemmet om elevens 

udbytte af undervisningen - herunder elevplaner. 

 

 

 

Underretning af hjemmet om elevens udbytte af undervisningen 
skal give forældrene løbende orientering om deres barns faglige 
og trivselsmæssige udvikling og dermed et grundlag for at bidrage 
til deres barns læring og trivsel. 

Underretning af hjemmet om elevens udbytte af undervisningen in-
deholder oplysninger om resultaterne af den løbende evaluering 
herunder resultaterne af nationale test. 

Underretning af hjemmet om elevens udbytte af undervisningen 
hjælper skolen og forældrene til sammen at forebygge og løse fag-
lige og trivselsmæssige problemer. 

Elevplanen er en del af underretningen af hjemmet om elevens ud-
bytte af undervisningen. Elevplanen og læringsforløbene i ”Min Ud-
dannelse” er en vigtig del af skole-hjem-samarbejdet. Elevplanen 
er dynamisk og indeholder også aftaler mellem skolen, eleven og 
forældrene samt mål for elevens udvikling. 

Skolens ansvar. 
Skolen giver: 

 forældrene en løbende og relevant viden om elevens trivsel 
samt deres udvikling i fagene 

 forældrene viden om, hvordan de i hjemmet kan støtte de-
res barns læring og trivsel 

 
Skolen inddrager forældrene og inviterer til særlig dialog og samar-
bejde hvis eleven har særlige opmærksomhedspunkter. 

 
 

Elevplanen er opdateret så forældrene kan bruge det som forbere-
delse til skole-hjem-samtalerne, og skolen sørger for opdatering 
efter samtalen ift. mål og aftaler. 
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Forældrenes ansvar. 
Forældrene tilstræber at have en løbende dialog med deres barn 
om barnets mål og udbytte af undervisningen. Forældrene følger 
op på indgåede aftaler om, hvordan de skal støtte deres barns læ-
ring. Forældrene tilstræber at holde sig orienteret om indholdet i 
”Min Uddannelse”/elevplanen. 

Karakterer. 
På 8. og 9. årgang gives standpunktskarakterer i henhold til folke-
skolelovens bestemmelser herom. På samme årgange kan der gi-
ves karakterer for fremlæggelser og elevprodukter. En karakter er 
ikke tilstrækkelig feedback på et elevarbejde. 

Uddannelsesparathed. 
På 7. årgang gennemføres en screening af elevens uddannelses-
parathed. Screeningen har til formål at spotte de elever, for hvem 
der skal ske en særlig indsats, for at de kan vurderes uddannel-
sesparate i 8./9. klasse. Screeningen gennemføres med udgangs-
punkt i materiale udarbejdet af Horsens Kommune. Resultatet af 
screeningen fremgår i ”Min Uddannelse” og forældrene har der-
med adgang til denne. 
På 8. og 9. årgang vurderes elevens uddannelsesparathed med 
udgangspunkt i materiale på ”Min Uddannelse”. 
 
For elever, der vurderes at være endnu-ikke-uddannelsesparate, 
udarbejdes en handleplan – i samarbejde med elev og forældre. 
 
 
 
Vedtaget i skolebestyrelsen den 25. september 2017. 
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